

Motion till riksdagen

1990/91:Ub27

av Iris Mårtensson m.fl. (s)

med anledning av prop. 1990/91:18 Ansvaret för skolan

Det nya skolverkets regionala organisation

I regeringens proposition om det nya skolverket förordas en helt ny regional organisation för uppföljning, utvärdering och tillsyn. Enligt förslaget skall den nya organisationen knytas till sex länsstyrelser på universitetsorterna och avse en större region. För övriga 18 län skall en resurs finnas på länsstyrelserna för frågor som har samband med utbildningens betydelse för den regionala utvecklingen.

För bara några månader sedan tog riksdagen två för länen viktiga beslut: Regionalpolitiken för 1990-talet och Samordnad länsförvaltning – de nya länsstyrelserna. Båda dessa beslut präglades av två grundtankar: En helhets-syn på regionernas/länens utveckling och Decentralisering/delegering.

I det regionalpolitiska beslutet betonas vikten av utbildnings- och kommunikationsinsatser för att få en balanserad regional utveckling. Resurser läggs ut på länen. I beslutet om samordnad länsförvaltning fullföljs detta resone-mang genom bl.a. ett ökat länsansvar för kommunikationsinvesteringar.

Det förslag som nu läggs inom skolområdet leder inte enbart till en starkare decentralisering utan i viss mån till ökad centralisering. Detta gäller speciellt viktiga uppföljnings- och utvärderingsfunktioner. Länens möjligheter att, utifrån en bedömning av hur utbildningsverksamheten fungerar, aktivt arbeta för en positiv regional utveckling minskar.

För Sverige norr om Mälardalen skall ett antal tjänstemän i Umeå och Uppsala svara för uppföljning, utvärdering och tillsyn. Av vilken karaktär kan detta arbete bli för t.ex. Ljusdal, Bräcke eller Kiruna?

Enligt vår mening bör det ske en fördjupad prövning av möjligheten att låta de nya länsstyrelserna ta ansvaret för uppföljning, utvärdering och tillsyn. Dessas uppgift att på ett samlat sätt bevaka och stödja den regionala utvecklingen kan kombineras med uppgiften att för det nya skolverkets räkning sköta dessa frågor.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om en ny regional organisation för uppföljning, utvärdering och tillsyn av utbildningen.

Mot. 1990/91
Ub27

Stockholm den 26 oktober 1990

Iris Mårtensson (s)

Olle Östrand (s)

Sigrid Bolkéus (s)

Sinikka Bohlin (s)

Axel Andersson (s)

Karl Hagström (s)